

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	204,70	L	1,89	386,88
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	44,00	44,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	270,44	L	2,59	700,44
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	650,095	L	2,59	1.683,75
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.800,195	L	1,89	3.402,37
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	14,00	98,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	17,00	187,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	11,00	22,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	185,286	L	2,59	479,89
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.893,26	L	1,89	3.578,26
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	19,00	38,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	44,00	88,00
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	KG	1,86	39,06
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	113,00	DZ	2,70	305,10
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	193,00	L	2,10	405,30
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	1,86	1,86
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	8,79	483,45
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	204,00	L	1,45	295,80
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	87,00	KG	2,56	222,72
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	49,00	KG	2,89	141,61
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	1,65	11,55
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	65,00	KG	3,85	250,25
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	185,00	KG	1,14	210,90
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	0,73	8,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	32,00	KG	8,79	281,28
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	L	2,10	31,50
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	180,00	KG	1,14	205,20
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	2,89	14,45
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	0,73	7,30
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	DZ	2,70	5,40
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	1,65	11,55
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	1,86	29,76
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	77,00	KG	2,56	197,12
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	187,00	L	1,45	271,15
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	3,85	138,60
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	BUJ	41,90	251,40
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	PCTE	1,20	18,00
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	25,00	HRS	132,30	3.307,50
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	L	48,00	240,00
ARAME RECOZIDO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	KG	6,60	13,20
LUVA DE RASPA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	PAR	6,50	65,00
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	BALD	110,00	550,00
JOELHO 90 25MMX3/4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,10	5,50
JOELHO DE 90 50MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	1,40	12,60
JOELHO DE 90 75MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	2,40	24,00
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1.500,00	UNI	0,39	585,00
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	17,00	PC	4,40	74,80
DIJUNTOR 20 AMPERES	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	6,80	13,60
LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	0,70	6,30
LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,60	2,40
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	BR	21,80	218,00
TIJOLO 1/2	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	100,00	UNI	0,32	32,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,45	22,50
TUBO DE COLA PARA ENCANAMENTO 75 gr.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	4,80	24,00
LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	0,90	6,30
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	18,50	148,00
JOELHO 90 20MMX1/2	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,75	7,50
CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	14,20	71,00
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	7,25	43,50
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,70	5,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DOBRADIÇA 2X2 1/2	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	36,00	UNI	0,80	28,80
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	1,10	8,80
DIJUNTOR 30 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	6,80	13,60
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	3,35	67,00
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	180,00	UNI	0,39	70,20
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	SC	18,50	222,00
TIJOLO 1/2	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	80,00	UNI	0,32	25,60
ARAME RECOZIDO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	KG	6,60	13,20
PARAFUSO 3,8 X 45	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	36,00	UNI	0,10	3,60
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	3,75	11,25
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,20	60,00
DOBRADIÇA 2X2 1/2	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	34,00	UNI	0,80	27,20
PARAFUSO 5,5 X 65	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	36,00	UNI	0,12	4,32
DIJUNTOR 30 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	6,80	20,40
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	7,40	44,40
FIO SOLIDO 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	48,00	M	0,88	42,24
LAMPADA INCANDESCENTE 200.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,20	16,00
BUCHA 8MM	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	36,00	UNI	0,10	3,60
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	7,40	29,60
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,70	13,50
REATOR 1X40W	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	13,60	68,00
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	2,20	15,40
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	60,00	UNI	0,07	4,20
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	215,00	430,00
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	215,00	860,00
PNEU 10.00.20 BORRACHUDO 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	739,00	1.478,00
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	790,00	1.580,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	4,00	UNI	928,76	3.715,04
OLEO MOTOR	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	16,00	UNI	5,0894	81,43
MASSA PLASTICA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	0,50	UNI	10,60	5,30
FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	85,94	85,94
FILTRO COMBUSTÍVEL P.945/X.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	57,98	57,98
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MB.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	PC	35,09	35,09
OLEO DE CAIXA/DIFERENCIAL 140 - TIPO TRM5.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	9,00	L	7,10	63,90
OLEO 80W90 - DIFERENCIAL	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	11,00	UNI	8,80	96,80
FILTRO DE VÁLVULA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	1,00	UNI	136,97	136,97
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA ATLAS LTDA.	86.547.601/0001-34	3,00	HRS	52,20	156,60
BRAÇO DO HIDRAULICO ESQUERDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	165,00	165,00
ESPAÇADOR DA HASTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	38,00	38,00
ESPAÇADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	15,20	30,40
BUCHA COMPLETA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	10,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BRAÇO DO HIDRAULICO DIREITO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	165,00	165,00
HASTE DE FERRO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	244,00	244,00
VEDADOR DE BORDAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	9,00	18,00
BUCHA DA HASTE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	32,00	64,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	75,00	150,00
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	23,00	46,00
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	56,00	112,00
PNEU 13.00.24 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	1.390,00	2.780,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	135,00	270,00
ADITIVO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	9,00	9,00
FILTRO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	22,84	22,84
OLEO 90 1LT P/ ENGRENAGEM.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	7,00	UNI	6,00	42,00
FILTRO DE OLEO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	19,00	19,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	45,80	45,80
FILTRO CJ	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	52,89	52,89
ANEL RETENTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	3,60	3,60
OPTIKLEN	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	4,58	4,58
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,70	HRS	38,00	64,60
ELEMENTO FILTRA	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	45,18	45,18
FILTRO DE OLEO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	18,90	18,90
PASTILHAS DE FREIO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	JOGO	59,69	59,69
FILTRO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	20,80	20,80
ÓLEO SEMI SINTÉTICO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	3,50	UNI	25,00	87,50
LIMPA BICO INJ.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	25,00	25,00
TAMPAO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	30,00	30,00
VACUUM SYSTEM	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	30,00	30,00
ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,50	1,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	3,37	HRS	52,00	175,24
TECIDO TIPO T.N.T.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	132,00	M	1,45	191,40
COPO DESCARTÁVEL 180ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	2,89	23,12
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	3,39	23,73
SUCO TETRA PACK 750 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	CAIXA	3,39	30,51
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	19,00	UNI	2,52	47,88
OLEO LUBRIFICANTE 433 HD.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	BALD	210,00	630,00
FILTRO AP-2710	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,10	36,10
FILTRO W-950	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	30,00	30,00
OLEO MOBIL 4T	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,90	12,90
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	L	9,50	85,50
OLEO ATF.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	10,90	10,90
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	5,90	11,80
LAMPADA 1 POLO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,30	25,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	UNI	12,80	115,20
FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	42,50	42,50
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	26,00	26,00
ANEL DE BORRACHA DO COPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	1,90	1,90
GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	2,20	4,40
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
COPO SEDIMENTADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,15	18,15
OLEO DE FREIO 500ml	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	13,00	13,00
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	36,303	L	2,004	72,75
GARRAFA TERMICA 3 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	28,00	28,00
SUBSTRATO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	5,00	SC	10,00	50,00
ADUBO 04+12+06+FTE	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	3,00	SC	60,00	180,00
ADUBO ORGANICO.	COMERCIAL AGRICOLA KJ LTDA	00.911.395/0001-84	15,00	KG	7,00	105,00
ASSINATURA DO JORNAL A NOTICIA.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A - A NOTI	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	338,00	338,00
ASSINATURA DO JORNAL A NOTICIA.	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A - A NOTI	92.821.701/0057-64	1,00	SERV	338,00	338,00
SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE AMBIENTE	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	7.897,90	7.897,90
FILMAGEM.	VMS PRODUcoes CINEMATOGRAFICAS LTDA	80.136.716/0001-50	1,00	SERV	3.300,00	3.300,00
BADANA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	M	90,00	270,00
PINO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	8,00	8,00
ALAVANCA COMPLETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	28,00	28,00
BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	442,00	442,00
MUDAS DE GIBÓIA	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	1,00	UNI	23,00	23,00
MUDAS DE BUXINHO	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	12,00	UNI	20,00	240,00
MUDAS DE CICA	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	2,00	UNI	35,25	70,50
MUDAS DE PALMEIRA FÊMIX	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	3,00	UNI	45,00	135,00
MUDA DE FLORES.	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	80,00	UNI	7,00	560,00
MUDAS DE GRAMA ESMERALDA	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	46,00	UNI	6,00	276,00
TRAVA DO ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	6,00	12,00
PLATO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	1.155,00	1.155,00
ROLAMENTO 1113	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	125,00	125,00
DISCO DE EMBREAGEM.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	540,00	540,00
CANO DE BICO INJETOR 3 CANOS.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	36,00	72,00
REPARO BOMBA 3445867207	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	150,00	150,00
ARRUELA PRESSAO 5/8.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	20,00	PC	0,20	4,00
ARRUELA LISA 5/8.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	40,00	PC	0,50	20,00
PARAFUSO DA COROA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
PARAFUSOS CARDA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	UNI	9,00	36,00
ENGRENAGEM DO DIFERENCIAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	378,00	378,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA DIFERENCIAL	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	16,00	16,00
ROLAMENTO INTERNO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	89,00	178,00
PORCA PINHÃO ENTALHADO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	9,00	9,00
CALCOS DO PINHÃO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	UNI	5,50	22,00
JUNTA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	JOGO	2,00	4,00
ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	4,00	4,00
SILICONE PARA JUNTAS.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	14,00	14,00
RETENTOR DO PINHAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	28,00	28,00
ROLAMENTO 200216.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	95,00	95,00
ROLAMENTO 62072Z.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	103,00	103,00
COROA E PINHAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	825,00	825,00
BRACO ESPELHO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	33,00	33,00
ESPELHO RETROVISOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	45,00	45,00
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	133,00	133,00
MAÇANETA EXTERNA PORTA ESQUERDA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	102,00	102,00
RETENTOR DO PINHAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	21,00	21,00
GAXETA 628503200	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	33,00	33,00
SILICONE PARA JUNTAS.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	14,00	14,00
ESPELHO RETROVISOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	22,00	44,00
BRAÇADEIRA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	2,50	10,00
MANGUEIRA OLEO FLEXIVEL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	M	8,00	32,00
PINO TRAVA DE MOLA MBB	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	3,50	3,50
PINO DE MOLA LP 1113/ 2213	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	10,00	10,00
CRUZETA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	165,00	165,00
PARAFUSO 7/8X3.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	35,00	35,00
PARAFUSO CARDAN	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	2,00	8,00
PONTA DE EIXO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	1,50	3,00
JOGO DE LONA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	149,40	149,40
CARIMBO EM PLÁSTICO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	8,00	UNI	7,375	59,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	115,00	115,00
ENGRENAGEM SIMPLES.	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	PC	19,00	19,00
TONER P/ COPIADORA.	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	369,00	369,00
LAMINA DE LIMPEZA CILINDRO.	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	124,50	124,50
REVELADOR PARA COPIADORA.	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	169,73	169,73
CILINDRO PARA COPIADORA.	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	PC	216,80	216,80
BUCHA OD ESTABILIZADOR.	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	2,00	UNI	33,05	66,10
ROLO FUSOR	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	142,65	142,65
ROLO PRESSÃO	PRÓ CÓPIA TECNOLOGIA EM IMPRESSÕES LTDA - ME	08.016.943/0001-14	1,00	UNI	209,14	209,14
GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	218,00	218,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	117,02	117,02

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	314,43	314,43
TECIDO EM CETIM VISON.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	2,00	M	9,45	18,90
LINHA P/ COSTURA 100 m.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	14,00	UNI	0,75	10,50
ZIPER INVISIVEL 50 cm.	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	19,00	UNI	2,10	39,90
TECIDO TULE BORDADO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	5,00	M	34,00	170,00
TECIDO TAFETA BORDADO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	19,00	M	19,9474	379,00
TECIDO TAFETA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	48,00	M	12,8479	616,70
SERVIÇO DE COSTURA	ARLETE APARECIDA ALMEIDA DE ANDRADE MELO	814.205.289-04	1,00	SERV	1.540,00	1.540,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	145,00	290,00
TONER HP 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	257,00	257,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	59,00	M	1,10	64,90
CONECTOR RJ-45 FEMEA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	0,60	6,00
LIVRO VADE MECUM	DISTRIB. HZ DE LIVROS TEC. E CULT. LTDA	83.851.345/0001-86	1,00	UNI	130,00	130,00
CARTUCHO DE TINTA HP N ° 28	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	5,00	UNI	68,00	340,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	5,00	UNI	58,00	290,00
LANCHES.	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	60,00	UNI	8,00	480,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	264,65	264,65
CANETA COM CORRENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	27,90	27,90
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	23,70	23,70
CESTO VAZADO 1,73	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	57,50	115,00
COPO DESCARTÁVEL 180ml	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	3,95	23,70
LIXEIRA 30 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	49,90	99,80
GRAMPO 106/6.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	7,20	21,60
FITA PARA DEMARCAÇÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	11,80	70,80
SACO P/ LIXO 30LT.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	40,00	PCTE	1,25	50,00
PISTOLA PARA COLA QUENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	12,90	12,90
BASTAO DE SILICONE PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	0,85	4,25
CORDAO DOURADO EM TECIDO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	M	2,85	5,70
PAPEL ALUMINIO LARGURA 45 CM X COMPRIMENTO 7,5 M.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	ROLO	2,50	15,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	RESM	12,00	12,00
FITA CREPE EMPACOTAMENTO 19mm X 50m.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	2,00	12,00
FITA ISOLAMENTO	CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	05.157.592/0001-73	1,00	UNI	17,00	17,00
CONE DE BORRACHA 50 CM.	CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	05.157.592/0001-73	3,00	UNI	32,00	96,00
PORTA CARREGADOR DUPLO NY	CARLOS GIOVANI DURANTE DA SILVA	05.157.592/0001-73	1,00	UNI	27,00	27,00
REPASSE.	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	221,31	221,31
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	865,9433	2.597,83
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	248,33	1.241,65
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	30,00	30,00
PROTETOR PARA PNEU.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	23,00	46,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	75,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTÉIS.	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	125,00	UNI	0,30	37,50
COXINHAS.	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	130,00	UNI	0,35	45,50
REALIZAÇÃO DE EVENTO	ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA INTER LAGES	07.357.786/0001-48	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
FOLDER	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2.500,00	UNI	0,4452	1.113,00
REALIZAÇÃO DE EVENTO	MARLENE GOTER	629.781.019-20	1,00	SERV	295,00	295,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	241,00	TONE	25,00	6.025,00
PÓ DE PEDRA BRITA	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	85,00	TONE	24,00	2.040,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	0,286	M3	470,00	134,41
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA._	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	96,09	MT2	17,30	1.662,36
PNEU 10.00.20 BORRACHUDO 16 LONAS RADIAL	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	885,00	885,00
PNEU 1.75.70 RADIAL ARO 13 / 4 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	110,00	110,00
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	SERV	3.500,00	3.500,00
DIVULGACAO.	PAULO VITOR HALLA - ME	07.622.179/0001-68	1,00	SERV	300,00	300,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	182,90	365,80
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	190,00	190,00
CARTUCHO DE TINTA HP C6578	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	92,00	92,00
CARTUCHO DE TINTA HP C6615.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	2,00	UNI	40,00	80,00
CARIMBO 4922.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
DVD O FORASTEIRO TRAPALHÃO	J.A CINEMA E VÍDEO LTDA	04.923.146/0001-60	10,00	UNI	50,00	500,00
DVD JOÃO TRAPALHÃO	J.A CINEMA E VÍDEO LTDA	04.923.146/0001-60	6,00	UNI	50,00	300,00
BOMBA.	TRATORAÇO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES L	00.111.430/0001-80	1,00	PC	698,00	698,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	3.993,00	3.993,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	16,00	SERV	60,8125	973,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	3,00	SERV	83,3333	250,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	15,00	15,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	190,00	190,00
ASSINATURA DE REVISTA NOSSO AMIGUINHO.	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	60,00	UNI	8,75	525,00
ASSINATURA DA REVISTA VIDA E SAÚDE	SERVICO EDUCACIONAL LAR E SAUDE	79.080.602/0004-07	12,00	UNI	8,75	105,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	32,00	SERV	9,1438	292,60
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	19,00	SERV	10,3558	196,76
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,00	L	1,59	57,24
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,65	9,90
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	2,39	7,17
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	22,00	UNI	2,6082	57,38
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	1,69	5,07
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,49	10,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	5,99	17,97
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,89	11,34
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,79	8,37
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,48	34,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REALIZAR CONCURSO PUBLICO	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	SERV	3.746,00	3.746,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	96,09	MT2	17,30	1.662,36
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	0,286	M3	470,00	134,41
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	30,00	90,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	24,00	UNI	27,36	656,64
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	19,00	UNI	2,72	51,68
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	27,00	UNI	18,2896	493,82
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	4,00	16,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	9,94	99,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	12,00	24,00
PA PARA JUNTAR COM CABO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	14,00	28,00
PARAFUSO 5/16 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,50	1,00
PARAFUSO 5,5 X 75	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	0,13	1,95
PARAFUSO 2,8X30	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,05	0,25
PARAFUSO 3,5X25	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	0,05	0,45
LAMPADA INCANDESCENTE 200.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,20	16,00
PARAFUSO 3,8 X 40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,07	0,56
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	3,90	11,70
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,40	7,40
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	9,00	UNI	3,75	33,75
FIO SOLIDO 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	M	0,88	10,56
FIO SOLIDO 1,5 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	21,00	M	0,58	12,18
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,85	1,70
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	19,00	190,00
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	M	1,75	10,50
DIJUNTOR 10 AMPERES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	6,80	20,40
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	25,00	SC	18,50	462,50
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	2,20	17,60
CURVA 180 3/4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	14,00	UNI	0,80	11,20
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	12,00	120,00
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	L	23,60	47,20
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	M	1,20	9,60
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	4,40	35,20
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,70	1,40
LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,90	1,80
LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,60	1,80
JOELHO 90 25MMX3/4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	1,10	3,30
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	1,10	13,20
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	11,00	UNI	1,10	12,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMADA SOBREPOR DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,90	3,80
TINTA ÓLEO 3.6Lts	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	GL	28,10	28,10
TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 27.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2.500,00	UNI	0,39	975,00
TIJOLO 1/2	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1.500,00	UNI	0,32	480,00
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	UNI	0,07	0,91
REATOR 2X20W	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,68	15,68
PA PARA CORTAR COM CABO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	13,50	27,00
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,55	1,10
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,55	1,65
TE DE 20.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,40	0,80
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	M	14,00	238,00
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1.360,00	UNI	0,42	571,20
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	KG	5,86	105,48
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	22,00	KG	6,50	143,00
FIXADOR PARA PINTURA DE CAL 135 MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	BIS	0,85	21,25
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	SC	6,70	187,60
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	85,00	SC	6,70	569,50
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,00	16,00
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	6,45	129,00
BARRA DE FERRO 1/2 12M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BR	38,50	192,50
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	19,50	351,00
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	UNI	26,50	424,00
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,50	2,50
LAMPADA MISTA 250 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	16,50	33,00
LAMPADA MISTA 160 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	20,00	40,00
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	15,00	45,00
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	48,00	M	2,20	105,60
FIO SÓLIDO 4,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,35	40,50
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	PAR	24,00	144,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	12,50	37,50
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	63,00	M	14,00	882,00
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,50	5,00
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,50	13,00
LAMPADA MISTA 250 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	16,50	132,00
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	11,00	55,00
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PAR	24,00	96,00
ARAME FARPADO 500 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	ROLO	185,00	370,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.504,03	1.504,03
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	GL	1,59	3,18
AMACIANTE 1 LITRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CREME DENTAL 90 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,50	1,50
ESCOVA P/ HIGIENIZAÇÃO DAS MÃO PEQUENA DE PLASTICO E NYLON	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,20	2,20
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,6567	10,97
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,59	3,18
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,85	2,55
BALDE PLASTICO 15 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,49	7,49
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,79	3,58
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,99	5,98
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,39	4,39
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,20	6,60
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	3,49	10,47
ESPONJA P/ LOUCA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,90	7,90
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,19	11,90
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	5,99	17,97
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,89	11,34
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,79	8,37
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,48	34,80
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,98	2,94
LIXEIRA 30 L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,58	6,58
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	0,75	3,00
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,99	5,98
INSETICIDA 250 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	VIDR	5,69	5,69
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,79	3,58
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,98	7,96
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	1,79	8,95
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,98	4,90
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,98	1,98
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,98	4,90
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,79	13,95
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,39	11,95
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,39	7,17
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,49	10,98
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	3,99	31,92
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,59	38,16
INSCRICAO.	SEMIL EVENTOS LTDA	80.098.106/0001-09	1,00	PGTO	935,00	935,00
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	KG	12,00	3,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	59,00	59,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS MECANICOS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	35,00	35,00
SERVIÇO DE LAVAÇÃO COM METERIAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	5,00	5,00
INTERRUPTOR DE LUZ DO FREIO IM11145.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	147,00	147,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	3,00	SERV	300,00	900,00
BLOCO NOTIFICAÇÃO / SERVIÇO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	10,10	101,00
CHAVE DE LUZ.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	10,00	10,00
LENTE GF40.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	13,00	26,00
CABO ENERGIA C/ ADAPTADOR.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	70,00	70,00
LAMPADA H3 12 V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	12,00	24,00
FAROL F15.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	35,00	70,00
TERMINAL DE BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	10,00	20,00
BATERIA 110 A.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	310,00	310,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	3,50	SERV	37,1429	130,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	42,00	SERV	5,5476	233,00
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	96,00	MT2	4,375	420,00
VIDRO CANELADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	68,571	M	4,375	300,00
TRENA PARA MEDIÇÃO 8M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,70	14,70
TRENA PARA MEDICAO 5 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,90	11,90
CHAVE DE FENDA 3 / 16 X 6	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,50	15,00
MARRETA 1,5 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
MARTELO CABO DE FERRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	17,90	35,80
PULVERIZADOR 250 ml	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,90	23,90
CHAVE CANHÃO 10	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	32,00	32,00
PÉ DE CABRA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	19,50	39,00
CHAVE DE FENDA 1/8 X 6	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,90	19,80
MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS	ALUIR PEREIRA	567.620.899-68	1,00	UNI	2.600,00	2.600,00
SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS.	MARCIO PEREIRA DE SÁ	820.512.329-20	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS.	OSNI PIRES DE MORAIS	384.620.449-87	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	249,653	L	2,59	646,60
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	370,035	L	1,89	699,37
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	503,74	L	2,59	1.304,69
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.805,702	L	1,89	3.412,78
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	11,00	11,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	17,00	153,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	14,00	84,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	140,035	L	2,59	362,69
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.812,21	L	1,89	5.315,08
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	44,00	44,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,00	28,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	8,00	SERV	3.993,00	31.944,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	26,00	SERV	8,00	208,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	25,00	SERV	10,12	253,00
DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
AROMA CAR - SPRAY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	VIDR	6,00	6,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	12,50	12,50
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	12,80	64,00
AROMA CAR - SPRAY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	VIDR	6,00	6,00
SUPER BOND	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,80	3,80
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,00	9,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PCTE	2,20	4,40
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	25,90	25,90
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,50	3,00
APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,70	1,40
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	3,80	45,60
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,50	1,00
CLIPS 6/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	6,00	24,00
PASTA A-Z	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	22,00	UNI	4,90	107,80
LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	3,90	11,70
BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO 76 mmX102 mm C/100 FOLHAS C/4.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	PCTE	4,90	19,60
BOBINA DE PAPEL P/ FAX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	5,50	22,00
PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	122,00	366,00
PAPEL VERGE.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	7,25	7,25
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	1,20	4,80
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	13,00	UNI	0,80	10,40
ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO.	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	180,00	180,00
FLUIDO FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	L	7,00	14,00
CRUZETA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	170,00	170,00
RETENTOR DA TAMPA TRASEIRA DA CAIXA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	38,00	38,00
CONJUNTO DE PARAFUSOS SANGRIA DA BOMBA INJETORA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	8,00	JOGO	2,50	20,00
FLANGE DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	203,00	203,00
FLANGE MBB	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	165,00	165,00
PARAFUSO 1/2 X 2.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	2,50	10,00
CASTANHA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	35,00	70,00
CRUZETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	276,00	276,00
ANEIS DO MOTOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	JOGO	40,00	80,00
CILINDRO MESTRE.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	378,00	378,00
PARAFUSO VOLANTE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	UNI	10,00	30,00
REPARO COMPLETO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	148,00	148,00
PINO DE CENTRO 1/2 X 8.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	6,50	13,00
CINTO DE SEGURANCA TRANSVERSAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	27,50	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/14

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA DA MOLA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	PC	21,00	126,00
LONA DE FREIO DIANTEIRO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	27,00	27,00
PASTILHAS DE FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	36,00	36,00
GRAXEIRA RETA 1/4.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	PC	2,00	24,00
ARRUELA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	KIT	2,50	30,00
PINO TRAVA DE MOLA MBB	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	PC	5,50	66,00
PINO DE MOLA 2090 CR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	UNI	15,00	180,00
BUCHA DA MANGA DO EIXO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	PC	6,00	72,00
RODA DE CAMINHAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	230,00	230,00
PARAFUSO DE RODA 90989.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	PC	13,00	78,00
					Total Geral ---->	172.269,15